Pouso Alegre, 29 de maio de 2025.

Ofício Número 42/2024 – Gab 14

Vossa Excelência Dr. Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Justificativa (Faz)

         Com meus cordiais cumprimentos, venho pelo presente informar que
por motivos alheios à minha vontade não poderei participar da Sessão Especial em
celebração aos 50 anos da Paróquia Nossa Senhora de Fátima, que será realizada na
data de 29 de maio de 2025, às 19h30 nesta Casa de Leis.

                      A Paróquia Nossa Senhora de Fátima, criada em 13 de maio de 1975,
dedica-se há décadas à evangelização e à promoção da vida e da dignidade humana,
pautando suas ações em valores como caridade e respeito à pessoa humana.

                       Aproveito a oportunidade para parabenizar o Pároco Padre Jésus
Andrade Guimaraes e o Vigário Paroquial, Padre Thiago de Oliveira Raymundo que
vem conduzindo a missão de resgatar milhares de almas salvas.

  Reconhecemos a importância da Igreja Católica em seu
posicionamento firme na defesa dos direitos humanos, na promoção da justiça social
e na proteção dos mais vulneráveis, contribuindo para a construção de uma
sociedade mais justa.

                       Parabenizo o autor desta Sessão Especial, Vereador Dr. Edson,
Presidente desta Casa, pela relevante iniciativa, que certamente valoriza e fortalece
os trabalhos desta Casa.

           Sem mais para o momento, renovo meus votos de estima e

consideração.

                        Atenciosamente,

                                  Reverendo Dionísio

                                           Vereador

		2025-05-29T18:47:12-0300
	DIONISIO AILTON PEREIRA:79437168687